岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度 第１回岐阜県新型インフルエンザ等対策推進会議

を開催します

新型コロナウイルス感染症への対応で得た教訓を踏まえ、今年７月に国が新型イン

フルエンザ等対策特別措置法に基づく政府行動計画を改定しました。これを受け、県

では、今年度中に県行動計画を改定することとしております。

 つきましては、県行動計画の改定にあたり協議を行うため、標記会議を下記のとお

り開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和６年９月１７日（火） １１：００～１２：００

２ 場 所

県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席予定者

  副知事、教育長、警察本部長、各部局長、各行政委員会等（教育委員会を除く）

事務局長、各県事務所長、岐阜市保健衛生部長 等

  ※一部はオンラインで出席

４ 内 容

・ 新型インフルエンザ等対策行動計画の改定について

５ その他

・ 会議は公開で行います。

・ 撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和６年９月１２日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電 話 番 号

感染症対策推進課 企画係 小野
内線 3340
直通 058-272-8450
ＦＡＸ 058-278-3550

［参考］

新型インフルエンザ等対策政府行動計画

  新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、新型インフルエンザ等による感

染症危機が発生した場合に、国民の生命及び健康を保護し、国民生活及び国民経済

に及ぼす影響が最小となるよう、平時の準備や感染症発生時の対策の内容を示すも

の。

 新型インフルエンザ等対策都道府県行動計画

  政府行動計画に基づき、都道府県が作成する新型インフルエンザ等対策の実施に

関する事項を定めたもの。

岐阜県新型インフルエンザ等対策推進会議

  平時から新型インフルエンザ等に関する情報の共有、対策の検討及び推進、関係

部局間の調整等を協議するため、平成２０年１２月に設置したもの。